
 

Copia  

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                                              (Provincia di Crotone)           
 
                                                                                                                                              Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                               SI     NO  

Reg. Area n.64/A      Del 04/05/2021              

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.   224             del 04.05.2021 

 
 

Oggetto: Procedura di Affidamento Diretto tramite T.D. su piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione)  per la fornitura di materiale idrico occorrente all’esecuzione dei 
lavori di “Riparazione della Condotta Sottomarina”ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016.  
DETERMINA A CONTRARRE. 
PROCEDURA MEPA N. 1684624 

CIG: ZB63188482 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE 
con Decreto Sindacale n.8 del 2021, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi inerenti 
l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto Ing. Marino Giuseppe; 
 
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 28/09/2021, esecutiva a norma di legge, è stato 

approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo all’anno 2020-2022; 
 
PREMESSO CHE si rende necessario procedere alla realizzazione dei lavori di riparazione della condotta 

sottomarina a servizio del depuratore comunale danneggiata dalle violente mareggiate 
che hanno interessato il tratto del lungomare Nord nel Comune di Cirò Marina (Kr); 

 
CHE con Determina Dirigenziale n° 270 del 19.06.2020 si è proceduto all’affidamento del servizio per 

l’esecuzione di una ispezione visiva con l’ausilio di ROV sulla condotta sottomarina, ai sensi dell’art.36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Ditta ABEL di Bellizzi Andrea con sede 
in Via Leonardo Gallucci, 97 – 88900 Crotone – P.Iva: 04878580960”; 

 
CHE tale intervento si è reso indispensabile al fine di individuare attraverso un’ispezione subacquea, il 

punto di rottura della condotta sottomarina, come documentato dal Report Finale trasmesso in data 
25 Giugno 2020 tramite email-pec 

 
CHE PERTANTO per la realizzazione dell’intervento sopra indicato, è necessario provvedere ai successivi 

adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di individuazione 
dell’operatore economico; 

 
PRESO ATTO CHE ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni a cui ci si 
può rivolgere per l’affidamento dei lavori attraverso la richiesta di offerta (RdO); 

 
RITENUTO CHE, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti 

per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 



36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. attraverso il MEPA e 
mediante richiesta di offerta (TD); 

 
CONSIDERATO CHE, in relazione a quanto disposto dall’art. 95D.Lgs. n. 50/2016 si possa procedere 

all’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 
59 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante: 

 corrispettivo a misura con offerta di prezzi a corpo; 
 
Dato atto: 

 che con trattativa n. 9315 del 28/04/2020, attivata mediante la piattaforma MePA, l’operatore 
economico è stato invitato a presentare la migliore offerta per fornitura in oggetto; 

 che entro il termine stabilito l’operatore ha risposto alla trattiva diretta ed ha offerto il ribasso del 
25 % sull’importo stimato; 

 che, pertanto, l’importo complessivo della fornitura, viene stabilita in € 10.650,00 oltre IVA 
(COMPLESSIVAMENTE € 12.993,00); 

 che l’oggetto del presente atto è la “fornitura di materiale idrico occorrente all’esecuzione dei 
lavori di “Riparazione della Condotta Sottomarina”; 

 che per l’affidamento della suddetta fornitura è stato individuato l’operatore economico Scotto 

Eurofond di Scotto Salvatore con sede in Via Laterza – Loc. Papaniciaro – 88900 Crotone (Kr) P.Iva 

02046650798; 

 che l’operatore economico, Scotto Eurofond di Scotto Salvatore con sede in Via Laterza – Loc. 

Papaniciaro – 88900 Crotone (Kr) P.Iva 02046650798, risulta in regola con gli adempimenti 

contributivi, come da certificazione acquisita e che si allega al presente atto;  

 che ai fini della pubblicità, il presente atto sarà pubblicato all’Albo on-line per 15 giorni consecutivi 
e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 che la copertura finanziaria è garantita con le somme allocate, al Cap. 2731 del bilancio di 
previsione 2020-2021; 
 

 
VISTA la documentazione richiesta e trasmessa dal suddetto operatore mediante la piattaforma MePA: 

a) Autocertificazione Antimafia, ex D.L.vo n. 159/2011 e ss.mm.ii.; 
b) Offerta; 

 
RILEVATO: 

 CHE, ai fini di quanto previsto dal D.Lgs. n. 159/2011, in virtù dell’art. 143 del D.Lgs 267/2000 
(Scioglimento dei consigli comunali e provinciali conseguente a fenomeni di infiltrazione e di 
condizionamento di tipo mafioso), è stata inviata tramite BDNA, in data 30/04/2021, ai sensi 
dell’art. 91 del D.Lgs 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii. la richiesta di informazione antimafia prot. n. 
PR_KRUTG_Ingresso_0013684_20210430; 

 CHE la predetta richiesta di Informazione Antimafia risulta essere in istruttoria; 
CHE, conseguentemente, l’affidamento relativo alle fornitura di materiale idrico occorrente 

all’esecuzione dei lavori di “Riparazione della Condotta Sottomarina”ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, viene effettuato sotto condizione risolutiva e ciò ai 
sensi del disposto di cui all’art. 92, comma 3 del D.Lgs 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii; 

 CHE è stata comunque acquisita dichiarazione sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. 445/2000 con la quale l’amministratore unico ha dichiarato che nei propri confronti e 
nei confronti dei familiari a carico non sussistono le condizioni di divieto, decadenza o di 
sospensione previste dall’art. 67 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159; 
 

RITENUTO pertanto procedere all’affidamento della fornitura di materiale idrico occorrente all’esecuzione 

dei lavori di “Riparazione della Condotta Sottomarina”ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016, di cui al presente atto, all’operatore economico Scotto Eurofond di Scotto 

Salvatore con sede in Via Laterza – Loc. Papaniciaro – 88900 Crotone (Kr) P.Iva 02046650798; per 



l’importo complessivo pari ad € 10.650,00 oltre IVA al 22% (COMPLESSIVAMENTE € 12.993,00), 

assumendo in suo favore formale impegno di spesa per il relativo importo; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
Viste le linee guida emanate dall’ANAC; 
 

DETERMINA 
 

di approvare le premesse della presente determinazione. 
 
1. Di prendere atto dei risultati della Richiesta di Offerta (T.D.) n° 1684624 sul MePA relativamente 

all’affidamento per la fornitura di materiale idrico occorrente all’esecuzione dei lavori di “Riparazione 
della Condotta Sottomarina”. 
 

2. Di affidare, per i motivi su esposti la fornitura di materiale idrico occorrente all’esecuzione dei lavori di 
“Riparazione della Condotta Sottomarina”, all’operatore economico Scotto Eurofond di Scotto 
Salvatore con sede in Via Laterza – Loc. Papaniciaro – 88900 Crotone (Kr) P.Iva 02046650798; 
 

3. Di stabilire che l’importo complessivo per la fornitura in oggetto, è pari ad € € 10.650,00 oltre IVA al 
22% COMPLESSIVAMENTE( € 12.993,00 ), da liquidare con successivo atto. 

 
4. Di procedere, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del D.Lgs. n 267/2000, all’impegno della 

somma complessiva pari ad € 12.993,00 compreso IVA al 22%, per la fornitura sopra descritta e 
collegate al CIG ZB63188482 mediante imputazione al cap. 2731 del bilancio 2020-2022. 

 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e pertanto, necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 
interessato. 
 

10 Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’Ing. MARINO GIUSEPPE. 

 
11 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
 
12 Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale. 

 
Cirò Marina lì, 04 Maggio 2021 
 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica  

F.to (Ing. Marino Giuseppe) 
 



 
Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico 

OFFERTA RELATIVA A: 

Numero Trattativa 1684624 

Descrizione 
Acquisto materiale idraulico per la riparazione della condotta 

sottomarina 
Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) 

CIG ZB63188482 

CUP Non inserito 

AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE 

Nome Ente COMUNE DI CIRO' MARINA 

Codice Fiscale Ente 00314310798 

Nome Ufficio TECNICO 

Indirizzo Ufficio 
Piazza Kennedy 

88811 CIRO' MARINA (KR) 
Telefono / FAX Ufficio 0962367115 / - 

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica 003143 

Punto Ordinante GIUSEPPE MARINO / CF:MRNGPP56E26C726E 

Firmatari del Contratto GIUSEPPE MARINO / CF:MRNGPP56E26C726E 

FORNITORE 

Ragione o denominazione Sociale SCOTTO EUROFOND DI SCOTTO S. 

Codice Identificativo dell'Operatore Economico 02046650798 

Codice Fiscale Operatore Economico SCTSVT69B19C352K 

Partita IVA di Fatturazione 2046650798 

Sede Legale VIA G. LATERZA, SNC - LOC. PAPANICIARO ZI 
88900 CROTONE (KR) 

Telefono 096224469 

PEC Registro Imprese SCOTTOEUROFOND@PEC.IT 

Tipologia impresa Impresa Individuale 

Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale SCTSVT69B19C352K 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 29/07/1996 00:00 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale KR 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio 
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse: 

DP.CROTONE@PCE.AGENZIAENTRATE.IT 



OGG ETTO DI FORNITURA (1 di 1) 

Bando Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta 

Categoria BENI 

Descrizione Oggetto di Fornitura Ferramenta 

Quantità richiesta 1 

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO 

Nome commerciale 
TPE315-10B; REM315; GUAF300-340; RETC315; REFL315; BF22X1; 

GF300; B22-140Z; DADO22. 
VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA 

Modalità di definizione dell'Offerta Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 14.200,00 EURO) 

Valore dell'Offerta 25,00 % 

 Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato) 
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 

di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: (non specificati) 

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 
76 del d.P.R. n.445/2000 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Dati di Consegna LUNGOMARE NORD, CIRO' MARINA - 88811 (KR) CALABRIA 

Dati e Aliquote di Fatturazione 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% 

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA KENNEDY CIRO' MARINA - 88811 
(KR) CALABRIA 

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

CCNL applicato / Settore SI / COMMERCIO 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

BENI 

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT07V0307502200CC8500597181 

Soggetti delegati ad operare sul conto (*) nessuno. 

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula 

DATI DELL'OFFERTA 

Identificativo univoco dell'offerta 1021181 

Offerta sottoscritta da SALVATORE SCOTTO 

Email di contatto SALVATORE@SCOTTO.IT 

L'offerta è irrevocabile fino al 04/05/2021 18:00 



 Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica 

Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50). 

 Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai 
sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla data sopra 
indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”). 

 Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in 
allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente documento, 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione, che il 
relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché 
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di 
aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte. 

 Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e successive 

modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998; 

 Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’ 
Impresa verrà esclusa dalla procedura per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla 
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa 
diretta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente 
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della 
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ. 

 Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della 
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta 
gli acquisti della Pubblica Amministrazione. 

 Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei 

confronti della stazione appaltante e/o della Committente; 

 Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante e/o 
dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le 
prescrizioni; 

 Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s. 
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle 
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta; 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA 
DIGITALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mercato Elettronico della P.A. 

Trattativa con un unico Operatore Economico 

STIPULA RELATIVA A: 

Numero Trattativa 1684624 

Descrizione 
Acquisto materiale idraulico per la riparazione della 

condotta sottomarina 

Tipologia di trattativa 
Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 

50/2016) 
CIG ZB63188482 
CUP non inserito 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 

Nome Ente COMUNE DI CIRO' MARINA 
Codice Fiscale Ente 00314310798 
Nome Ufficio TECNICO 

Indirizzo Ufficio 
Piazza Kennedy 

88811 CIRO' MARINA (KR) 
Telefono / FAX Ufficio 0962367115 / - 
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica 003143 
Punto Ordinante GIUSEPPE MARINO / MRNGPP56E26C726E 
Soggetto stipulante GIUSEPPE MARINO / MRNGPP56E26C726E 

FORNITORE CONTRAENTE 

Ragione o Denominazione Sociale SCOTTO EUROFOND DI SCOTTO S. 
Codice Identificativo Operatore Economico 02046650798 
Codice Fiscale Operatore Economico SCTSVT69B19C352K 

Sede Legale 
VIA G. LATERZA, SNC - LOC. PAPANICIARO ZI 

88900 CROTONE (KR) 
Telefono 096224469 
Posta Elettronica Certificata SCOTTOEUROFOND@PEC.IT 
Tipologia impresa Impresa Individuale 
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale SCTSVT69B19C352K 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 7/29/96 12:00 AM 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale KR 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio 
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse: DP.CROTONE@PCE.AGENZIAENTRATE.IT 

CCNL applicato / Settore SI / COMMERCIO 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

BENI 
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT07V0307502200CC8500597181 
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) nessuno. 
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di 
Stipula 

 

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA 

Identificativo univoco dell'offerta 1021181 
Offerta sottoscritta da SALVATORE SCOTTO 
email di contatto SALVATORE@SCOTTO.IT 
Offerta presentata il 29/04/2021 11:37 
L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al 04/05/2021 18:00 

Contenuto tecnico dell'Offerta 



Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal 
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Contenuto economico dell'Offerta 

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti 
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Unità di misura dell'Offerta Economica Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 14.200,00 EURO) 
Valore dell’offerta economica 10.650,00 EURO 
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato) 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di 
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: (non specificati) 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Dati di Consegna LUNGOMARE NORD, CIRO' MARINA - 88811 (KR) CALABRIA 

Dati e Aliquote di Fatturazione 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% 
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA KENNEDY CIRO' MARINA - 88811 
(KR) CALABRIA 

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

DISCIPLINA DEL CONTRATTO 

 Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI 
EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di acquisto 
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente 
"Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato la 
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta 
l'Offerta sopra dettagliata. 

 Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, 
composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato 
dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali Condizioni 
Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal 
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta. 

 Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato 
al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed 
impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti. 

 Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché 
l’obbligo di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori 
dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità. 

 Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi 
di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 1457 C.C. 

 Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI 
EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la 
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione. 

 Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 
6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ 
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura. 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA 
DIGITALE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Durc On Line 

Numero Protocollo INPS_24654275 Data richiesta 28/01/2021 Scadenza validità 28/05/2021 

Denominazione/ragione sociale SALVATORE SCOTTO 

Codice fiscale SCTSVT69B19C352K 

Sede legale V GIOVANNI PAOLO SECONDO 90 INT 20 CROTONE KR 88900 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia. 

 Pagina 1 di 1 

 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferiment
o Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

12.993,00     2021 2731 2021  
      

 
   

 
Determina  a Contrarre 
 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo  Azione Pre-Acc. Acc. 

       
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 
    Cirò Marina, lì 04/05/2021 

 
 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
F.to    (Dr Nicodemo Tavernese) 

 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 04.05.2021,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_______________________ 

 
 
 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 04/05/2021 R.A.P. N 62O 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 

 
 

 

x

x 


